UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
———————————

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
———————————————————————————

 Số:           /UBND-VHTT

V/v phối hợp triển khai cài đặt

ứng dụng Điện Biên Smart và

sử dụng Dịch vụ công trực

tuyến trên địa bàn huyện

Mường Ảng, ngày          tháng 6  năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Viettel Điện Biên;

- Viettel Mường Ảng.

Ngày 05 tháng 6 năm 2024, UBND huyện Mường Ảng nhận được văn bản

số 96/DBN-PKD ngày 30/5/2024 của Viettel Điện Biên về việc đề xuất phối hợp

triển khai cài đặt ứng dụng Điện Biên Smart và sử dụng dịch vụ công trực tuyến

trên địa bàn tỉnh (Có văn bản gửi kèm). Theo đó Viettel Điện Biên đề xuất được

phối hợp triển khai một số nội dung:

1. Từ ngày 01/06/2024 Vietel Điện Biên tổ chức các đội/nhóm xuống trực

tiếp các địa bàn thôn/bản để hướng dẫn người dân sử dụng điện thoại thông minh

đủ điều kiện cài đặt ứng dụng Điện Biên Smart nhằm tiếp nhận đầy đủ, kịp thời

thông tin, hoạt động từ Trung ưoưg đến địa phưong; sử dụng các chức năng, tính

năng, tiện ích số có trên ứng dụng đế góp phân nâng cao nhận thức, quản trị xã

hội, phục vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh trật tự trên địa

bàn tỉnh.

2. Tăng tỷ lệ dân số trưởng thành có tài khoản dịch vụ công trực tuyến và

sử dụng dịch vụ công trực tuyến khi thực hiện các thủ tục hành chính qua app

Điện Biên Smart.

3. Hướng dẫn 100% các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn các

Huyện/Thị/Thành phố thực hiện chuyển đổi số doanh nghiệp.

4. Thực hiện các buổi tuyên truyền về chuyển đổi số cho cán bộ và nhân

dân, các thành viên tổ chuyển đổi số cộng đồng trên địa bàn.

5. Tuyên truyền và hướng dẫn người dân chuyển dịch thuê bao 2G lên 4G

để đảm bảo lộ trình tắt sóng 2G của Bộ Thông tin và Truyền thông.

Sau khi xem xét, UBND huyện Mường Ảng có ý kiến như sau:

1. Nhất trí với 5 nội dung do Viettel Điện Biên đề xuất được phối hợp triển

khai trên địa bàn huyện Mường Ảng.

2. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn tiếp tục

triển khai thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 05/01/2024 UBND tỉnh

Điện Biên Kế hoạch Cao điểm cài đặt Ứng dụng Điện Biên Smart và sử dụng dịch

2

vụ công trực tuyến tỉnh Điện Biên năm 2024; Công văn số văn bản số 79/UBND-

VHTT ngày 16/01/2024 về việc triển khai Kế hoạch cao điểm cài đặt Ứng dụng

Điện Biên Smart và sử dụng dịch vụ công trực tuyến tỉnh Điện Biên năm 2024;

Công văn số 855/UBND-VHTT ngày 10/5/2024 của UBND huyện Mường Ảng

về việc đề nghị tăng cường phối hợp thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND của

UBND tỉnh trên địa bàn huyện Mường Ảng.

UBND các xã, thị trấn phối hợp, tạo điều kiện cho Viettel Điện Biên, Viettel

Mường Ảng triển khai thực hiện các nội dung đã nêu trên địa bàn. Đẩy mạnh công

tác tuyên truyền, vận động nhân dân trên địa bàn thực hiện việc cài đặt, đăng ký

tài khoản Điện Biên Smart nhất là các đơn vị có tỉ lệ cài đặt, đăng ký, kích hoạt

tài khoản thấp. (có phụ lục gửi kèm).

3. Giao phòng Văn hóa và Thông tin là đầu mối phối hợp với Viettel Điện

Biên, Viettel Mường Ảng và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện

đảm bảo các nội dung.

4. Đề nghị Viettel Điện Biên, Viettel Mường Ảng chủ động phối hợp với

UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện đảm bảo

các nội dung đã đề ra.

- Đầu mối liên hệ phối hợp:

+ Huyện Mường Ảng: Đồng chí Nguyễn Ngọc Quyết, phòng Văn hóa và

Thông tin, số điện thoại: 0915.532.389.

+ Viettel Điện Biên: Đồng chí Cao Văn Huần - PGĐ Khách hàng Cá nhân

- Viettel Điện Biên, số điện thoại: 0972.877.766.

Trên đây là văn bản phối hợp triển khai cài đặt ứng dụng Điện Biên Smart và

sử dụng DVC trực tuyến trên địa bàn huyện. UBND huyện Mường Ảng yêu cầu các

cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

3

PHỤ LỤC

Số lượng tài khoản đăng ký, kích hoạt, sử dụng ứng dụng Điện Biên Smart

trên địa bàn huyện Mường Ảng

(Kèm theo công văn số              /UBND-VHTT ngày       /6/2024

của UBND huyện Mường Ảng)

––––––––––––

TT Tên huyện Tên xã/thị trấn
Số lượng

cài đặt

1 Huyện Mường Ảng Thị trấn Mường Ảng 483

2 Huyện Mường Ảng Xã Ẳng Cang 170

3 Huyện Mường Ảng Xã Ẳng Nưa 61

4 Huyện Mường Ảng Xã Ẳng Tở 105

5 Huyện Mường Ảng Xã Búng Lao 360

6 Huyện Mường Ảng Xã Mường Đăng 47

7 Huyện Mường Ảng Xã Mường Lạn 124

8 Huyện Mường Ảng Xã Nặm Lịch 32

9 Huyện Mường Ảng Xã Ngối Cáy 85

10 Huyện Mường Ảng Xã Xuân Lao 137

Tổng cộng  1604

		2024-06-06T14:34:02+0700

		2024-06-06T17:10:18+0700

		2024-06-06T17:10:19+0700

		2024-06-06T17:10:41+0700

		2024-06-06T17:11:00+0700